de filiis Merari, fratresque eius, & filios eius viginti. ¶ Et de Nathinæis quos dederat Dauid, & principes ad ministeria Leuitarum, Nathinæos ducentos viginti: omnes hi suis nominibus vocabantur.

¶ Et prædicaui ibi ieiunium iuxta fluum 20
 20.1. Ahaua, vt affligeremur coram Domino Deo nostro, & peteremus ab eo viam rectam nobis & filiis nostris, vniuersæque substantiæ nostræ. ¶ Erubui enim petere regem auxilium & equites, qui defenderent nos ab inimico in via, quia diximus regi, Manus Dei nostri est super omnes qui quærunt eum in bonitate: & imperium eius & fortitudo eius, & furor super omnes qui derelinquunt eum. ¶ Ieiunauimus autem, & rogauimus Deum nostrum pro hoc: & euenit nobis prospere. ¶ Et separaui de principibus sacerdotum duodecim, Sarabiam & Hasabiam, & cum eis de fratribus eorum decem: ¶ appendique eis argentum & aurum, & vasa consecrata domus Dei nostri, quæ obtulerat rex & consiliatores eius, & principes eius, vniuersusque Israël eorum qui inuenti fuerant: ¶ & appendi in manibus eorum argenti talenta sexcenta quinquaginta, & vasa argentea centum, auri centum talenta: ¶ & cratères aureos viginti, qui habebant solidos millenos, & vasa æris fulgentis optimi duo pulchra, vt aurum. ¶ Et dixi eis, Vos sancti Domini, & vasa sancta, & argentum & aurum quod sponte oblatum est Domino Deo pa-

29 trum nostrorum: ? vigilate & custodite, *vestrorū 9.*
 F donec appendatis coram principibus sa-
 cerdotum, & Leuitarum, & ducibus fa-
 miliarum Israël in Ierusalem in thesau-
 30 rum domus Domini. ? Susceperunt au-
 rem sacerdotes & Leuitæ pondus argenti
 & auri, & vasorum, vt deferrent Ierusa-
 31 lem in domū Dei nostri. ? Promouimus
 ergo à flumine Ahaua duodecimo die
 mensis primi, vt pergeremus Ierusalem: et
 manus Dei nostri tuit super nos, & libe-
 rauit nos de manu inimici & insidiatoris
 32 in via. ? Et venimus Ierusalem: & mansi-
 33 mus ibi tribus diebus. ? Die autem quarta
 G appensum est argentum & aurum, & va-
 sa in domo Dei nostri per manum Mere-
 moth filii Vriæ sacerdotis, & cū eo Elea-
 zar filius Phinees, cumque eis tozabed fi-
 lius Iosue, & Noadaia filius Bennoi Le-
 34 uitæ, ? iuxta numerū & pondus omnium:
 descriptumque est omne pondus in tem-
 35 pore illo. ? Sed & qui venerant de capti-
 uitate filii transmigrations, obtulerunt
 holocaustomata Deo Israël, vitulos duo-
 decim pro omni populo Israël, arietes no-
 naginta sex, agnos septuaginta septem, hir-
 cos pro peccato duodecim. omnia in ho-
 36 locaustum Domino. ? Dederunt autē edi-
 cta regis satrapis qui erat de conspectu
 regis & ducibus trans flumen, & eleua-
 uerunt populum & domum Dei.

CAP. IX.

A Postquam autem hæc completa sunt, *3. Esd. 8. 69*
 P accesserunt ad me principes, dicentes,
 Non

Non est separatus populus Israël, & sacerdotes & Leuitæ, à populis terrarum, & de abominationibus eorum, Chananæi videlicet, & Hethæi, & Pherezæi, & Iebusæi, & Ammonitarum, & Moabitarum, & Aegyptiorum, & Amorrhæorum. ¶ Tu-
 lerunt enim de filiabus eorum sibi & filiis suis, & cōmiscuerunt semen sanctum cum populis terrarū. Manus etiam principum & magistratum fuit in transgressione hac prima. ¶ Cūnque audissem sermonem istum, scidi pallium meum & tunicam, & euelli capillos capitis mei & barbæ, & sedi moerens. ¶ Conuenerūt autem ad me omnes qui timebant verbum Dei Israël, pro transgressione eorum qui de captiuitate venerant: & ego sedebam tristis, vsque ad sacrificium vespertinum. ¶ Et in sacrificio vespertino surrexi de afflictione mea, & scisso pallio & tunica, B
 curuaui genua mea, & expandi manus meas ad Dominum Deum meum, ¶ & dixi, Deus meus, confundor & erubesco leuare faciem meam ad te, quoniam iniquitates nostræ multiplicatæ sunt super caput-
 nostrum, ¶ & delicta nostra creuerunt vsque ad cælum, ¶ à diebus patrū nostrorum. Sed & nos ipsi peccauimus gra-
 uiter vsque ad diem hanc, & in iniquitatibus nostris traditi sumus ipsi, & reges nostri, & sacerdotes nostri in manum regum terrarum, & in gladium, - & in captiuitatem, & in rapinam, & in confusione-
 nem vultus, sicut & die hac. ¶ Et nūc qua-
 si pæ-

si paruum & ad momentum facta est de-
 precatio nostra apud Dominum Deum
 nostrum, vt dimitterentur nobis reliquie,
 C & daretur nobis "pax illius" in loco san- ^{"pax illius"}
 cto eius, & illuminaret oculos nostros
 Deus noster: & daret nobis vitam modi-
 9 cā in seruitute nostra, ¶ quia serui sumus,
 & in seruitute nostra non dereliquit nos
 Deus noster: & inclinauit super nos mi-
 sericordiam coram rege Persarum, vt da-
 ret nobis vitam & sublimaret domū Dei
 nostri, & extrueret solitudines eius, vt da-
 10 ret nobis "spem" in Iuda & Ierusalem. ¶ Et ^{"spem"}
 nūc quid dicemus Deus noster post hæc?
 11 quia dereliquimus mādata tua ¶ quæ præ-
 cepisti in manu seruatorum tuorum pro-
 phetarum, dicens, ¶ Terra ad quā ves in- ^{Deu. 7. 4. 30}
 gredimini vt possideatis eam, terra im-
 munda est iuxta immunditiam populo-
 rum, cæterarumque terrarum, abomina-
 tionibus eorum qui repleuerunt eam ab
 ore vsque ad os in' coinquinatione sua. - .8.
 12 ¶ Nunc ergo filias vestras ne detis filiis eo-
 D rum, & filias eorum ne accipiatis filiis ve-
 stris: & non quæratís pacem eorum, &
 prosperitatem eorum, vsque in æternum,
 vt confortemini, & comedatis quæ bona
 sunt terræ, & hæredes habeatis filios ve-
 13 stros vsque in seculum. ¶ Et post omnia
 quæ venerunt super nos in operibus no-
 stris pessimis, & in delicto nostro ma-
 gno, quia tu Deus noster liberaisti nos de
 iniquitate nostra, & dedisti nobis salu-
 14 tem sicut est hodie, ¶ vt non conuertere-
 mur,